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Kontrolrapporten er ændret den 20.08.2025
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Det indskærpes, at
fødevarer i alle led skal beskyttes mod kontaminering, der kan
gøre dem uegnede til konsum eller sundhedsfarlige.
Følgende er konstateret: I bageri står et askebægre med
cigaretskod og aske på et bord. Ved forespørgelse om der ryges
i lokalet/bageriet blev der svaret ja.
I lokalet/bageriet bliver der opbevaret fødevarer (krydderier) i
lukkede condibøtter.
Virksomheden havde ingen anmærkninger. Askebægeret blev
fjernet under kontrolbesøget.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan
klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Kontrolleret: Ophængning af
smileymærke med smileysymbol.
Det indskærpes, at smileymærket, umiddelbart efter at
virksomheden har modtaget dette, skal ophænges ved
indgangspartiet til virksomheden. Smileymærket skal placeres
således, at det til stadighed er let synligt og læsbart for
forbrugerne, inden disse betræder virksomhedens
forretningsområde.
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Følgende er konstateret: Smileymærket er ikke ophængt. På dør til forretningen er der ophængt et print af den
skrevne rapport på hvidt A4 papir, her kun side 1 af 4. Fødevarestyrelsen udleverede ved forrige kontrol dette
print således at virksomheden kunne læse hvad der var konstateret på dette besøg. Fødevarestyrelsen meddelte
at dette print ikke skulle hænges op.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontrolbesøg. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning
Mærkning og information: Virkomheden har ud fra recept af produktet Øko Uldsvine Glace sandsynliggjort for
indholdet af sulfitter vil være lavere end grænseværdien for mærkning.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for økologiske aktiviteter.
Det indskærpes, at virksomheden skal fastlægge og løbende opdatere alle konkrete foranstaltninger, herunder
egenkontrolprocedurer, der skal træffes i forbindelse økologiaktiviteter for at sikre, at økologireglerne
overholdes.
Følgende er konstateret: Kontrolleret virksomheden skriftlige økolgoiprocedure på mærkning. Virksomhedens
procedure for mærkning er ikke dækkende da procedurene ikke beskriver korrekt placering af kontrolkode nr.
Farvekoder på eu bladet samt Ø mærket, herunder baggrund farve og str. Gengivelse af Geografisk oprindelse og
korrekt placering samt teksten: statskontrolleret.
Virksomheden havde følgende bemærkninger/ ansat: jeg er bekendt med kontrolkode nr. og at der bør være en
form for EU blad - men jeg vidste ikke at der var nogle procedure der skulle følges.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om reglerne for økologiprocedurer og vejledt konkret om udarbejdelse af dækkende
økologiprocedurer med eksempler på hvordan reglerne kan overholdes.
Indskærpelse fremsendt. Følgende er konstateret:
Virksomhedens økologimærkning er ikke korrekt.
Virksomheden skriver på 2 produkter kontrolkode nr. DK-200-Ø/ØKO-200-DK.
Flere forskellige produkter har gengivelse af kontrolkode nr. ØKO-DK-100 el. DK-100-Ø.
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alle kontrolkode nr. er gengivet et andet sted end ved EU logoet.
På flere produkter har virksomheden gengivet forkert geografisk oprindelse: Her under at produkter er fra Indien
og der er påsat EU oprindelse eller produktet er fra Mexico og oprindelse EU/ikke EU er påsat eller at EU
oprindelse slet ikke er påsat. Enkle produkter har påsat en særskilt label med teksten EU jordbrug og et EU blad
der er delt på hver side af teksten uden at det er helt med meget lysegrøn farve som ikke lever op til
farvekoderne på EU bladet.
Virksomheden har ikke gengivet det statskontrolleret Ø mærke korrekt. På flere produkter er mærket gengivet
uden teksten statskontrolleret.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi troede at det vi havde gjort var i orden, vi ser på det igen og
læser op på lovgivningen.
Foto dokumentation er medtaget
Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen mulighed for at tage skærpede
sanktioner i brug under visse forudsætninger.


